
 
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» 

село Покровское Красногвардейский район Ставропольский край 

_______________________________________________________________________ 

улица Шоссейная, дом 103; тел. 8(86541)34-109;  8(86541)34179; 

 e-mail: school1011@yandex.ru    

 

ПРИКАЗ 

От «10 » августа 2021                                                            №120б -о 
       

Об утверждении нормативных документов  

по ГО и ЧС 

  

 В соответствии с положением о Единой государственной системе пре-

дупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техноген-

ного характера (РСЧС), руководствуясь нормативными документами Россий-

ской Федерации в области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных 

ситуациях,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие Положения по ГО и ЧС в школе на 2021-2022 

учебный год: 

1.1. Положение о гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям в 

школе (Приложение №1) 

1.2. Функциональные обязанности должностных лиц по выполнению 

мероприятий по ГО (Приложение №2) 

1.3. Положение о службах ГО ЧС (Приложение №3) 

1.4. Порядок действий при планомерном переводе гражданской оборо-

ны с мирного на военное положение (Приложение № 4). 

1.5. План гражданской обороны (Приложение №5). 

1.6. План основных мероприятий по вопросам ГО ЧС (Приложение 

№6) 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на преподавате-

ля-организатора ОБЖ Брусенского В.Н. 

 

Директор МКОУ СОШ № 10                     М.Е. Калугина  

С приказом ознакомлены:            В.Н. Брусенский  

mailto:school1011@yandex.ru

